

ใบประมาณราคาโครงการก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่

แบบ ปร.4

หน้า 1 / 1

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร  
รองพื้นทางด้วยหินลูกรัง หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (สภาพเดิมเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.50 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร ผิวจราจรชำรุดคอนกรีตแตกหัก ปรับปรุงเพื่อขยายถนนให้กว้างและยกระดับถนนให้สูงขึ้น)

สถานที่ก่อสร้าง (จากห้องแถวแสงจันทร์แสงตะวันถึงหน้าหมู่บ้านชนะสุ) หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราณ จังหวัดนครปฐม

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2558

| ลำดับที่ | รายการ                                  | ปริมาณ | หน่วย | ค่าวัสดุ (บาท) |            | ค่าแรง (บาท)                    |           | รวม        | หมายเหตุ   |
|----------|-----------------------------------------|--------|-------|----------------|------------|---------------------------------|-----------|------------|------------|
|          |                                         |        |       | ราคา/หน่วย     | จำนวนเงิน  | ราคา/หน่วย                      | จำนวนเงิน | จำนวนเงิน  |            |
| 1        | ลูกรังรองพื้นทาง                        | 135.00 | ลบ.ม. | 350.00         | 47,250.00  | 99.00                           | 13,365.00 | 60,615.00  | *ค่าแรงของ |
| 2        | ทรายหยาบรองพื้นทาง                      | 45.00  | ลบ.ม. | 420.56         | 18,925.20  | 99.00                           | 4,455.00  | 23,380.20  | งานบางประ  |
| 3        | คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc                 | 180.00 | ลบ.ม. | 2,121.50       | 381,870.00 | 306.00                          | 55,080.00 | 436,950.00 | เกทคิดเหมา |
| 4        | เหล็ก wire mesh 6 มม. @ 0.20 ม.         | 900.00 | ตร.ม. | 57.00          | 51,300.00  | 5.00                            | 4,500.00  | 55,800.00  | รวม 30 %   |
| 5        | ไม้แบบ 20 %                             | 13.13  | ลบ.ฟ  | 383.18         | 5,031.15   | 133.00                          | 1,746.29  | 6,777.44   |            |
| 6        | ตะปู                                    | 4.00   | กก.   | 57.94          | 231.76     | 17.38                           | 69.52     | 301.28     |            |
| 7        | เหล็ก RB Ø 12 มม.                       | 302.00 | กก.   | 20.23          | 6,109.46   | 4.10                            | 1,238.20  | 7,347.66   |            |
| 8        | เหล็ก RB Ø 19 มม.                       | 44.60  | กก.   | 19.62          | 875.05     | 4.10                            | 182.86    | 1,057.91   |            |
| 9        | แอลพีเอสต์                              | 20.00  | ลิตร  | 25.00          | 500.00     | 7.50                            | 150.00    | 650.00     |            |
| 10       | งานหล่อปากบ่อท่อระบายน้ำ                | 3.00   | ชุด   | 1,500.00       | 4,500.00   | 450.00                          | 1,350.00  | 5,850.00   |            |
|          | รวมค่างานต้นทุน                         |        |       |                |            |                                 |           | 598,729.50 |            |
|          | Factor F 1.2726                         |        |       |                |            |                                 |           | 163,213.66 |            |
|          | เป็นเงินค่าก่อสร้าง                     |        |       |                |            |                                 |           | 761,943.16 |            |
|          | ปรับลดให้ได้วงเงินตามงบประมาณที่ตั้งไว้ |        |       |                |            |                                 |           | 754,000.00 |            |
|          |                                         |        |       |                |            | (เจ็ดแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)  |           |            |            |
|          |                                         |        |       |                |            | คิดเป็นเงิน/ตารางเมตร = 838 บาท |           |            |            |